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Nr 251.

Av herr Nordenson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående anslag till avlöningar vid de allmänna 
läroverken m. m.

I kungl, propositionen nr 211 har departementschefen för närvarande 
icke ansett sig kunna förorda av skolöverstyrelsen äskat belopp av 9,540 
kronor, avsett att bereda möjlighet till lindring i undervisningsskyldighet 
för lärare i vissa naturvetenskapliga ämnen, vilka tillika äro institutions
föreståndare. Nämnda anslagsyrkande hade statskontoret i utlåtande den 1 
december 1938 avstyrkt under erinran örn att det jämlikt § 137, mom. 1 i 
läroverksstadgan ålåge huvudläraren att övervaka institutionens utrust
ning, vård och underhåll samt i övrigt biträda rektor i angelägenheter, som 
rörde institution och samlingar. Med den utökning av samlingar och under
visningsmaterial, som blivit en följd av vetenskapernas och undervisnings
metodernas utveckling, har detta arbete blivit alltmera betungande, och 
institutionsföreståndarna hava vid upprepade tillfällen sökt att få lindring 
i sin tjänstgöring som kompensation för det ökade arbetet till stånd. En 
av föreningen för naturvetenskaplig undervisning gjord utredning, som skol
överstyrelsen stött sig på (proposition nr 211, sid. 126) visar, vilken om
fattning detta helt oavlönade arbete redan under normala förhållanden fått.

Emellertid gäller frågan nu det särskilt betungande extraarbete, som 
kräves på grund av örn- och nybyggnader av läroverk och seminarier och 
som enligt samma utredning visat sig kunna uppgå till flera gånger den tid 
som åtgår för normal institutionsvård. Vid dylika tillfällen krävas arbeten, 
som ligga helt vid sidan av institutionsföreståndarens vanliga arbete, såsom 
uppgörande av detalj ritningar för inredning, ledningar, avlopp, disposition 
av utrymmen etc.

Statskontoret anför i sitt avslagsyrkande, att skolöverstyrelsen i utlå
tande den 8 april 1935 angående adjunkten vid östra realskolan i Göte
borg H. Lindroths framställning örn ersättning för utfört arbete med den 
fysiska institutionen vid nämnda läroverk på grund av de ekonomiska 
konsekvenserna avstyrkt ersättningskravet. Statskontoret anser det av skol
överstyrelsen nu framlagda förslaget vara ett avsteg från denna dess tidi
gare ståndpunkt. Kungl. Majit har dock senare i ett flertal fall beviljat 
dylik ersättning för ordnande av institutioner vid olika läroverk. Dessutom 
hava bibliotekarierna vid högre allmänna läroverket i Södertälje och östra
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realskolan i Göteborg erhållit ersättning för respektive biblioteks ordnande. 
Särskilt med hänsyn till sist anförda fall måste det anses obilligt, att lik
nande arbete som ålägges institutionsföreståndaren ej i någon form ersättes.

Med åberopande av vad sålunda anförts och med hänvisning till kungl, 
skolöverstyrelsens skrivelse i ärendet hemställes,

att riksdagen ville bevilja det av skolöverstyrelsen för 
budgetåret 1939/40 begärda anslaget av 9,540 kronor för 
två extra adjunkts^’änster, motsvarande ett behov av mel
lan 40 och 50 veckotimmars undervisning å gymnasial
stadiet, såsom ersättning för den undervisning, varifrån 
institutionsföreståndare bör frigöras vid sådana tillfällen, 
då ny- eller ombyggnad av läroverksinstitutioner äger rum.

Stockholm den 21 mars 1939.
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Harald Nordenson.


